UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP   Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-THVX Đồng Tháp, ngày         tháng        năm 2022

V/v tăng cường triển khai hoạt động

đào tạo nghề cho lao động trong

doanh nghiệp nhỏ và vừa

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Để thực hiện có hiệu quả chính sách hỗ trợ đào tạo nghề cho lao động trong

doanh nghiệp nhỏ và vừa theo quy định tại Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày

26/8/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của

Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa, Ủy ban nhân dân Tỉnh yêu cầu các sở,  ban,

ngành Tỉnh và các huyện, thành phố tập trung thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về đào tạo nghề cho

lao động trong doanh nghiệp nhỏ và vừa; sắp xếp, bố trí nguồn lực, kinh phí thực

hiện chính sách hỗ trợ đào tạo nghề đối với lao động đang làm việc trong doanh

nghiệp theo quy định của pháp luật.

2. Chủ động xây dựng kế hoạch, triển khai hoạt động đào tạo nghề cho lao

động trong doanh nghiệp nhỏ và vừa theo quy định tại Thông tư số 32/2018/TT-

BLĐTBXH ngày 26/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã

hội hướng dẫn việc hỗ trợ đào tạo nghề đối với lao động đang làm việc trong

doanh nghiệp nhỏ và vừa. Việc quản lý, sử dụng kinh phí hỗ trợ đào tạo nghề cho

lao động của doanh nghiệp nhỏ và vừa được thực hiện theo quy định của Bộ Tài

chính.

3. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội:

- Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc công tác đào tạo nghề cho lao động trong

doanh nghiệp nhỏ và vừa tại các cơ quan, đơn vị, địa phương; hướng dẫn các cơ

sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở đào tạo, doanh nghiệp trên địa bàn Tỉnh xây dựng

kế hoạch, triển khai hoạt động đào tạo nghề cho lao động trong doanh nghiệp nhỏ

và vừa theo quy định tại Thông tư số 32/2018/TT-BLĐTBXH ngày 26/12/2019

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh báo cáo kết quả triển khai thực hiện hỗ

trợ hoạt động đào tạo nghề cho lao động trong doanh nghiệp nhỏ và vừa về Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội theo quy định./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                   Đoàn Tấn Bửu

- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX(Tuyen).

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T08:32:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T09:26:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T09:26:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T09:26:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T09:26:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!